mán Arturo Domínguez Canizalez, no contestó la demanda, en conse-
cuencia: Segundo.- Se condena a Román Arturo Domínguez Canizales, 
quien también se hace llamar Román Arturo Domínguez Canizalez a 
pagar al actor, Jorge Cervantes Moreno, la cantidad de $ 884.00 dólares 
(ochocientos ochenta y cuatro dólares 00/100 moneda americana), o su 
equivalente en moneda nacional al tipo de cambio que rija al momento 
de efectuarse el pago, como lo permite el artículo 8 de la Ley Monetaria 
del País, por concepto de suerte principal; más el pago de los intereses

[...]

RO.- Se condena a la parte demandada MARCO ALEJANDRO 
PEREZ TEJADA REBOLLAR a pagar a favor de HSBC MEXICO, 
SOCIEDAD ANONIMA, INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, 
GRUPO FINANCIERO HSBC, la cantidad de por concepto de 
CAPITAL VIGENTE la cantidad de $ 1’142,975.90 (UN MILLON 
CIENTO CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
CINCO PESOS 90/100 MONEDA NACIONAL) por concepto 
de capital vigente, la cantidad de $ 15,969.29 (QUINCE MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 29/100 MONEDA 
NACIONAL), la cantidad de $ 51,336.62 (CINCUENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 62/100 MONEDA NA-
CIONAL) por concepto de intereses ordinarios vencidos más 
los que se generen hasta el pago total de la suerte principal, a 
razón de la tasa anual pactada para tal fin del 10.69% (ONCE 
PUNTO CUARENTA Y CINCO POR CIENTO), que se cuantifi-